

Договор
№ 47
от 10.02.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Ремезов А. А.
(подпись, фамилия, инициалы)

2025 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 1097885)

В **Акционерном обществе**
«Агрофирма Павловская нива»
(полное наименование работодателя)

396422, Воронежская область, м.р-н Павловский,
г.п. город Павловск, г. Павловск, ул. Покровская, д. 11
(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

3620007636
(ИНН работодателя)

362001001
(КПП работодателя)

1023601069106
(ОГРН работодателя)

01.11.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Ендовицкий Александр Иванович (фамилия, имя, отчество (при наличии))	14.07.2025 (дата)
	Пушкарева Анна Юрьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	14.07.2025 (дата)
	Николенко Алла Анатольевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	14.07.2025 (дата)
	Чашыньских Наталья Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	14.07.2025 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Агрофирма Павловская нива»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	88	88	0	67	14	7	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	88	88	0	67	14	7	0	0	0
из них женщин	33	33	0	19	14	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ОФИС																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
244	Заместитель директора по семеноводству и маркетингу	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
245	Технический директор	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246	Инженер по эксплуатации машинно-тракторного парка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
247	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
248	Директор по производству	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дирекция, специалисты
и службы (ДСС)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
264	Учетчик-нормировщик машинно-тракторной мастерской <i>Цех животноводства</i>	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
265	Ветеринарный врач-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
266	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
267А	Оператор по обслуживанию молокопровода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
267-1А (267А)	Оператор по обслуживанию молокопровода	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
268А	<i>Служба механизации</i> Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
268-1А (268А)	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
269	Инженер по эксплуатации машинно-тракторного парка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
270	Кладовщик склада горюче-смазочных материалов – заправщик горюче-смазочных материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
271	<i>Административно-управленческий персонал</i> Заместитель директора по хозяйственной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
272	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
273	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
274	<i>Гараж</i> Водитель	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
275	Водитель легкового автомобиля	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
276	<i>Цех растениеводства</i> Машинист очистительных машин	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
277А	Оператор зерносушилки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Монокло или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэроэкологический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
277-1А (277А)	Оператор зерносушилки	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
278	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
279	Административно-хозяйственный отдел Комendant общезжития	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ДУБРАВА" (СХП "ДУБРАВА" (Ерышевка))																								
	Цех растениеводства (ЦР) (Березки)																							
77/2020-168-102	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
280	Цех растениеводства (Ерышевка) Весовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
77/2020-168-109А	Служба механизации (СМ) (Ерышевка) Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	да	нет	да	нет	да	
77/2020-168-109А	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	да	нет	да	нет	да	
281	Учетчик-нормировщик машинно-тракторной мастерской	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
282	Механик по ремонту и техническому обслуживанию сельскохозяйственных машин	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
77/2020-168-121	Старший повар Столовая	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эквивалентного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэроэкологический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса										Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
77/2020-168-122А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
77/2020-168-122А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
77/2020-168-122А	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
283	Административно-управленческий персонал Секретарь-инспектор по кадрам	н	е	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "КАМЕНСКОЕ" (СХП "КАМЕНСКОЕ")																								
	Машинно-тракторная мастерская																							
77/2020-168-157	Электрогазосварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	да	да	нет	да	нет	да	нет
77/2020-168-159	Старший повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
77/2020-168-160	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
284	Служба механизации Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
285	Кладовщик склада горюче-смазочных материалов-заправщик горюче-смазочных материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														17	18	19	20	21	22	23	24
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный доплатный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "КАМЕНСКОЕ" (Мельежье)																							
		<i>Цех растениеводства</i>																					
286А		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
286-1А (286А)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
286-2А (286А)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
286-3А (286А)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
286-4А (286А)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
		<i>Административно-хозяйственный отдел</i>																					
287А		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-1А (287А)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-2А (287А)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-3А (287А)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-4А (287А)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-5А (287А)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287-6А (287А)		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
		<i>Служба механизации</i>																					
288		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
289		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ПЕРВОМАЙСКОЕ" (СХП "ПЕРВОМАЙСКОЕ")																							
		<i>Гараж</i>																					
290		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность ности рабочего времени (да/нет)	Монокло или другие равные вредные продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса									Напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Машино-тракторная мастерская (МТМ)																							
291	Электросварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
	Столовая																							
292	Заведующий столовой	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
293	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
294	Старший повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
СЕЛЕКЦИОННО-СЕМЕНОВОДЧЕСКОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ТАЛОВСКОЕ" (ССП "ТАЛОВСКОЕ")																								
295	Цех растениеводства																							
	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196-2/2017-12	Бригадир тракторно-полеводческой бригады	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Служба механизации																							
296	Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Машино-тракторная мастерская																							
297	Электросварщик, занятый на резке и ручной сварке	3.1	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	да
	Гараж																							
298	Водитель грузового автомобиля-манипулятора	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
	Столовая																							
299	Старший повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
300	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 13.06.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(должность)


(подпись)

Ремезов Александр Анатольевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.06.2025
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела охраны труда

(должность)


(подпись)

Ендовицкий Александр Иванович
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.06.2025
(дата)

Юриисконсульт

(должность)


(подпись)

Пушкарева Анна Юрьевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.06.2025
(дата)

Начальник службы по работе с персо-

НАЛОМ

(должность)


(подпись)

Николенко Алла Анатольевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.06.2025
(дата)

Ведущий экономист по труду и зара-
ботной плате

(должность)


(подпись)

Чапльинских Наталья Александр-
ровна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

14.06.2025
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5372

(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Зуева Наталья Леонидовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

13.06.2025
(дата)